
 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 393/2025. 
 

 
SÚMULA: “ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 003/2025, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
OSMAR ANTONIO MOREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE PARANAÍTA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, usando da atribuição que lhe 
confere o art. 53 da Lei Orgânica Municipal. 
 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1 - Altera os ITENS de nº 01 e 03 do ANEXO I do Decreto Municipal nº 003/2025, que terá a 
seguinte redação:  
 
“------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ANEXO I 
 

1. PROCESSOS CONJUNTOS: 

Nº OBJETO MOD. INST. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

VALOR 
PREVISTO 

PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO 

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

1.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE 
PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 805.983,78 X X X                   

2.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR E PROTETORES, VISANDO ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 
1.709.231,00 

X X X                   

3.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE VIDRAÇARIA, VIDROS E SERVIÇO DE VIDRACEIRO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 314.090,85 X X X                   

4.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 

R$ 746.758,17 X X X                   



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
FAZENDA. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
DEP. DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

5.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL A SER UTILIZADO NO ABASTECIMENTO DA FROTA 
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP GAB. DO PREF. 
SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
FAZENDA. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
DEP. DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 
6.695.261,00 

X X X                   

6.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 974.968,40 X X X                   

7.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS DIVERSOS DE COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
DEP. DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 252.848,03 X X X                   

8.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO, RECARGA DE GÁS E LIMPEZA 
EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO E ELETRODOMÉSTICOS E 
AQUISIÇÃO DE TUBULAÇÃO E PEÇAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 

R$ 792.065,00   X X X                 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

TRANS. E SEG. 

09.  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS 
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A 
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE 
PARANAITA/MT 

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 889.821,80   X X X                 

10.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
SONOROZIÇÃO DE RUA, DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 10.000,00   X X X                 

11.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT 

PE ARP SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 73.522,50   X X X                 

12.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) A SEREM 
UTILIZADOS NOS SERVIÇOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 184.689,30   X X X                 

13.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS ADULTO E INFANTIL, TRANSLADO E 
EMBALSAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 306.046,80   X X X                 

14.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICO E EQUIPAMENTO ELETRÔNICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PARANAÍTA/MT 

PE ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
DEP. DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 
1.212.803,91 

  X X X                 

15.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
UNIFORMES E VESTIMENTAS DE USO PROFISSIONAL A SEREM 
UTILIZADOS POR SERVIDORES MUNICIPAIS, VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE 
PARANAÍTA/MT. 

PE ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 44.384,79     X X X               

16.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PREPARADAS TIPO MARMITAS A SEREM ENTREGUES 
NA ZONA RURAL (ASSENTAMENTO SÃO PEDRO), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT.  
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 

R$ 17.550,00     X X X               

17.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TENDAS 
E LONAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 

R$ 301.000,00     X X X               



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
URB. E TUR. 

18.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS (PERMANENTES E DE 
CONSUMO) A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE PARANAÍTA-MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 

R$ 393.782,18     X X X               

19.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE CERCA DE ARAME LISO 
OU FARPADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARANAÍTA/MT. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN.  
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 

R$ 408.150,00     X X X               

20.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PINTURA E REPINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 448.615,00       X X X             

21.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
CLIMATIZADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 109.080,00       X X X             

22.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HORAS MECÂNICAS PARA SEREM UTILIZADAS NOS VEÍCULOS 
E MÁQUINAS PESADAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
DEP. DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 
3.533.525,00 

      X X X             

23.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUÍMICOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA 
EM PRÉDIOS PÚBLICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 
SEC. MUN. DE 
URB. E TUR. 

R$ 348.151,49       X X X             

24.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DECORAÇÃO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
URB. E TUR. 

R$ 250.733,00       X X X             



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

25.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HOTELARIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 200.000,00       X X X             

26.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CHAVEIRO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 60.000,00       X X X             

27.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO – FM PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DOS INFORMATIVOS DE UTILIDADE 
PUBLICA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DO PODER 
EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT.  
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 200.500,00       X X X             

28.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MESAS, 
CADEIRAS E CAIXAS TÉRMICAS E FORNECIMENTO DE GELO 
PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT.  
SEC. MUN. DE 
URB. E TUR. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 254.884,00         X X X           

29.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
FÓRMULAS LÁCTEAS INFANTIL, SUPLEMENTOS E INSUMOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE PARANAÍTA/MT 

PE ARP SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 351.509,66         X X X           

30.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA-MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
DEP. DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 
1.329.562,66 

        X X X           

31.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AGENCIAMENTO DE 
PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 577.712,38         X X X           

32.  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, 
CORTINAS E GRADES DE CONTENÇÃO PARA EVENTOS FESTIVOS 
E CULTURAIS PARA ATENDER A PREFEITURA DE PARANAITA-MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 

R$ 462.501,09         X X X           



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

URB. E TUR. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

33.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE 
MADEIRA SERRADA, LASCAS E MOURÃO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 

R$ 
1.060.200,00 

        X X X           

34.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE PELICULAS DE CONTROLE SOLAR (INSULFILM) 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT.  
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 112.285,00         X X X           

35.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE LINK DEDICADO PARA ACESSO À INTERNET 
COM VELOCIDADE DE 1GBPS POR FIBRA OTPICA, PROTEÇÃO 
DDOS E FRANQUIA DE DADOS ILIMITADA; LOCAÇÃO DE REDE 
LAN-TO-LAN (REDE DE COMUNICAÇÃO PRIVADA ETHERNET) NA 
VELOCIDADE DE 1GBPS POR FIBRA OPTICA, VISANDO 
INTERLIGAR O DATACENTER DO PAÇO MUNICIPAL COM AS 
UNIDADES EXTERNAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA E ZONA 
RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA - MT, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO EM COMODATO DOS EQUIPAMENTOS E 
SOFTWARES NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO, COM 
OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PRESENCIAL 24 
HORAS 

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
DEP. DE AGUA E 
ESGOTO 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE IND. 
E COMER 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 407.000,00         X X X           

36.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TAPEÇARIA INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, USADO 
EM VEÍCULOS, MAQUINAS E MOBILIARIOS EM GERAL DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNCIPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 424.555,20         X X X           

37.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DE 
COZINHA (GLP) E BOTIJÕES ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 130.976,48           X X X         

38.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS 
DE DUPLAGEM E RECAPAGEM DE PNEUS, PARA SEREM 
UTILIZADAS NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT.  
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 478.014,00           X X X         

39.  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE SOMBREADORES PARA ÁREAS EXTERNAS 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 

R$ 161.700,00             X X X       



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

40.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE, EM PLATAFORMA 
NUVEM (WEB) PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES DE GESTÃO 
PÚBLICA INTEGRADA, INCLUINDO SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DE TAIS SOFWARES, COMO 
MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÕES E 
CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE 
TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, COM 
ACESSO ILIMITADO DE USUÁRIOS, BEM COMO 
DESENVOLVIMENTO DE MELHORIAS E HOSPEDAGEM DE CADA 
SOLUÇÃO EM DATA CENTER, VISANDO O ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 

R$ 838.000,00             X X X       

41.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COMPLEMENTARES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT.  
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 
2.746.630,02 

            X X X       

42.  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA – PROFISSIONAL TEMPORARIO DO 
TIPO SEGURANÇA PATRIMONIAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 

R$ 677.000,00             X X X       

43.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
CAMISETAS CONFECCIONADAS PARA DIVERSAS CAMPANHAS OU 
AÇÕES PROMOVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 98.713,60             X X X       

44.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PREPARADAS TIPO ALMOÇO/JANTA, MARMITAS, 
REFRIGERANTES E ÁGUA MINERAL A SEREM SERVIDAS NO 
MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 46.075,31             X X X       

45.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE, EM PLATAFORMA 
NUVEM (WEB) PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES DE GESTÃO 
PÚBLICA INTEGRADA, INCLUINDO SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DE TAIS SOFWARES, COMO 
MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÕES E 
CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE 
TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, COM 
ACESSO ILIMITADO DE USUÁRIOS, BEM COMO 
DESENVOLVIMENTO DE MELHORIAS E HOSPEDAGEM DE CADA 
SOLUÇÃO EM DATA CENTER, VISANDO O ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 

R$ 838.000,00             X X X       

46.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
INSUMOS DO TIPO FRALDAS DESCARTAVEL AFIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT 

PE ARP SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 83.425,00               X X X     

47.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEIOS 
AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARANAÍTA/MT 

PE ARP SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 55.953,20               X X X     

48.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 

R$ 
1.012.333,20 

              X X X     



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
DEP. DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
URB. E TUR. 

49.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA 
UTILIZAÇÃO NO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE REDES DE 
INTERNET, DADOS E VOZ DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA-MT 

PE ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT.  
SEC. MUN. DE 
COMUNICAÇÃO 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 486.354,62                 X X X   

50.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 
SEC. MUN. DE 
URB. E TUR. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 

R$ 497.451,08                 X X X   

51.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS 
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT.  
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 86.105,30                 X X X   

52.  REGISTRO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECARGA E FORNECIMENTO DE 
EXTINTORES NOVOS, BEM COMO ADESIVOS E PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SUPORTES, PARA 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA-MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
URB. E TUR. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 283.161,50                 X X X   

53.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE COMPLEMENTARES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN.  
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 217.111,63                 X X X   

54.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PADARIA) E PRODUTOS ARTESANAIS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL.  

 R$ 50.000,00                 X X X   



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

55.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES NO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 114.886,10                 X X X   

56.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE METALÚRGICA DO TIPO SOLDADOR, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA 
DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 129.344,00                   X X X 

57.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HORA TECNICA PARA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARANAITA-MT 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 130.500,00                   X X X 

58.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE METALÚRGICA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
TRANS. E SEG. 

R$ 907.028,95                   X X X 

59.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS DO TIPO POLPA DE FRUTAS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE 
PARANAITA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT.  
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 335.830,00                   X X X 

60.  CONCURSO DE PROJETOS VISANDO À CELEBRAÇÃO DE TERMO 
DE PARCERIA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA/MT E ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE 
INTERESSE PÚBLICO – OSCIP 

CONC PARCERIA SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
AGRIC., PEC., M. 
AMB. E TECN. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 
CULT. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

R$ 
15.000.000,00 

   X X X       

61. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARANAITA-
MT 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 
SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 
SEC. MUN. DE 
EDUC., ESP. E 

R$ 300.000,00      X X X     



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

CULT. 
SEC. MUN. DE 
OBRAS E INFRA. 
SEC. MUN. DE 
ASSIST. SOCIAL 

 
[...] 
 
3. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO: 

Nº OBJETO MOD. INST. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

VALOR 
PREVISTO 

PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO 

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

1.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTÁRIA, PARA O 
AUMENTO DE ARRECADAÇÃO DO ITR (IMPOSTO TERRITORIAL 
RURAL) E ICMS, VISANDO A MELHORIA NO ÍNDICE DE REPASSE AO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
38.400,00 

X X X                   

2.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO MENSAL, GARANTIA E SEGURANÇA DO BANCO DE 
DADOS E SISTEMA DE CARTA DE SERVIÇOS DO SITE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
60.000,00 

X X X                   

3.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTÃO INTEGRADA DE SEGURANÇA E SAÚDE 
DO TRABALHO, INCLUINDO CONFORMIDADE COM O E-SOCIAL SST, 
FORNECENDO SOFTWARE ESPECIALIZADO, ANÁLISE E ENVIO DE 
DADOS, RELATÓRIOS MENSAIS, ACOMPANHAMENTO PRESENCIAL E 
ONLINE. INCLUI LICENÇA PARA SISTEMA DE GESTÃO ONLINE, 
SUPORTE VIA INTERNET E PRESENCIAL, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADA DE TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EM 
REGIME DE 44 HORAS SEMANAIS 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
367.926,62 

X X X                   

4.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOFTWARE DE 
GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS 
DE USO (LOCAÇÃO) COM ACESSO ILIMITADO DE USUÁRIOS, 
MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO NOS MODULOS DE ESOCIAL E 
EFD-REINF PARA ATENDER A PREFEITURA DE PARANAITA-MT 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
14.400,00 

X X X                   

5.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTROLE E 
REGISTRO DE PONTO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE PARANAÍTA. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
20.400,00 

    X X X               

6.  CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE 
SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ORCAMENTARIA, 
CONTABIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARANAITA/MT. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
204.000,00 

      X X X             

7.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
JUNTO A CAPITAL CUIABÁ/MT, PARA DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
80.000,00 

      X X X             

8.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTÁRIA, PARA O 
AUMENTO DE ARRECADAÇÃO DO ITR (IMPOSTO TERRITORIAL 
RURAL) E ICMS, VISANDO A MELHORIA NO ÍNDICE DE REPASSE AO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
80.000,00 

      X X X             

9.  CRED DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM EXAMES ADMISSIONAIS E 
DEMISSIONAIS, LAUDOS PERICIAIS E ELABORAÇÃO DO PERFIL 
PROFISSIOGRÁFICO PROFISSIONAL PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
60.000,00 

              X X X     

10.  CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA 
EXECUÇÃO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
500.000,00 

  X X X        

11. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROPAGANDA E PUBLICIDADE, INCLUINDO PRODUÇÃO, 
GERENCIAMENTO, PLANEJAMENTO E VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE 
PARA O PODER PÚBLICO, EM TODOS OS MEIOS DE COMUNICAÇÃO, 
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

CONC CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
150.000,00 

   X X X       

12. REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO DE 
FORO DO TIPO GESSO EM DRYWALL, COM SUPORTE FIXO, 
INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT 

PP X SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
135.000,00 

    X X X      

13.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, INCLUSA A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARANAÍTA/MT. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
60.000,00 

    X X X      

14. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E 
MONTAGEM DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA A RECEPÇÃO DO PAÇO 
MUNICIPAL DE PARANAÍTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
E ESTÉTICAS DEFINIDAS EM PROJETO, INCLUINDO TODOS OS 
MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO 
COMPLETA, DE ACORDO COM AS NORMAS E PADRÕES DE 
QUALIDADE. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
60.000,00 

    X X X      

15. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEICULOS DO TIPO PASSEIO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT 

PE ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
600.000,00 

     X X X     

16.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PP CONTRATO SEC. MUN. DE R$      X X X     



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INTERNET MOVEL PARA 
UTILIZAÇÃO EM VEICULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARANAITA, COM ACESSO ILIMITADO A INTERNET VIA SATELITE 
(STAR-LINK) EM ATENÇÃO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARANAITA-MT 

ADM E PLANEJ. 150.000,00 

17.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CONSTRUÇÃO 
DE PONTE DE CONCRETO RIO PARANAÍTA - MT 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
200.000,00 

     X X X     

18. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
TERRESTRE DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL AFIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
ADM E PLANEJ. 

R$ 
300.000,00 

     X X X     

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------” 
 
Art. 2º - Fica autorizada a reedição do Decreto Municipal nº 003/2025, permanecendo em vigência 
os demais dispositivos.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito de Paranaíta - MT, em 02 de junho de 2025. 
 
 
 

OSMAR ANTONIO MOREIRA 

Prefeito de Paranaíta/MT 


		2025-06-02T09:41:02-0400
	OSMAR ANTONIO MOREIRA:34548017968




